UBND XÃ QUAN SƠN

BCĐ CHƯƠNG TRÌNH MỤC

TIÊU PHÁT TRIỂN LÂM

NGHIỆP BỀN VỮNG

Số: 69/QĐ-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Quan Sơn, ngày  25 tháng 4  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phân công nhiệm vụ Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình mục tiêu phát triển

Lâm nghiệp bền vững, xã Quan Sơn năm 2024

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU

PHÁT TRIỂN LÂM NGHIỆP BỀN VỮNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền

địa phương ngày  22/11/2019;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;

Căn cứ Nghị định 156/2018/NĐ-CP, ngày 16/11/2018 của Chính Phủ;

Căn cứ Quyết định số 67/QĐ-UBND ngày 25/4/2024 của UBND xã Quan Sơn.

Quyết định Kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện Chương trình mục tiêu phát triển Lâm

nghiệp bền vững năm 2024;

Theo đề nghị của Phó Ban thường trực.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này phân công nhiệm vụ Ban Chỉ

đạo thực hiện Chương trình mục tiêu phát triển Lâm nghiệp bền vững, xã Quan

Sơn năm 2024.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Văn phòng -Thống kê, Các thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện

Chương trình mục tiêu phát triển Lâm nghiệp bền vững xã Quan Sơn năm 2024,

các đoàn thể có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này ./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT.

 TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Hoàng Văn Chích

PHỤ LỤC

Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban chỉ đạo thực hiện Chương trình mục tiêu phát triển Lâm nghiệp bền vững

 xã Quan Sơn năm 2024

(kèm theo Quyết định số        /QĐ-BCĐ, ngày      tháng 4 năm 2024 của  BCĐ chương trình mục tiêu phát triển lâm nghiệp bền vững  xã Quan Sơn)

TT Họ và tên Chức vụ cơ quan Chức vụ BCĐ Lĩnh vực phụ trách

01 Hoàng Văn Chích CT UBND xã Trưởng ban

Ký các văn bản công tác lãnh đạo, chỉ đạo điều hành BCĐ các Chương trình mục tiêu

phát triển lâm nghiệp bền vững xã Quan Sơn giai đoạn 2021-2026

Phụ trách: Theo dõi, chỉ đạo điều hành chung trên địa bàn xã

02 Nông Văn Tiến Phó Chủ tịch UBND
Phó Trưởng ban

Thường trực

Thường trực công tác Phòng cháy chữa cháy rừng. Thay mặt Trưởng ban ký văn bản,

giải quyết công việc thường xuyên và các công việc khác được ủy quyền khi Trưởng

ban đi vắng. Kiểm tra, báo cáo Trưởng ban về sự phối hợp giữa các ban, thành viên

trong ban, các cơ quan có liên quan trong chương trình mục tiêu phát triển lâm nghiệp

bền vững xã Quan Sơn năm 2024. Đôn đốc các thành viên Ban chỉ huy, các tổ chức

đoàn thể, các thôn bản  thực hiện công tác bảo vệ phát triển rừng và phòng cháy chữa

cháy rừng. Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND xã và Trưởng ban những công

việc do Trưởng Ban phân công thực hiện công tác bảo vệ phát triển rừng và phòng

cháy chữa cháy rừng. Trực tiếp hướng dẫn, giám sát, kiểm tra đôn đốc công tác bảo

vệ phát triển rừng và phòng cháy chữa cháy rừng.

Phụ trách: Chỉ đạo bộ phận chuyên môn tổng hợp số liệu, xử lý thông tin, bảo

đảm công tác PCCCR

03 Nông Ánh Linh Chỉ huy trưởng QS Phó Trưởng ban

Phối hợp với Phó Trưởng ban thường trực chỉ đạo điều hành hoạt động của Ban khi

Trưởng Ban đi vắng hoặc được ủy quyền. Hướng dẫn chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc Lực

lượng Dân quân tự vệ thực hiện kế hoạch theo Nghị định 74/2010/NĐ-CP; Phối hợp

chặt chẽ với các cơ quan, ban ngành, tổ đội bảo vệ rừng của xã tổ chực thực hiện có

hiệu quả công tác bảo vệ phát triển rừng và phòng cháy chữa cháy rừng. Huy động

lực lượng, phương tiện trong việc tổ chức ứng cứu cháy rừng.

Thực hiện những nhiệm vụ khác do Trưởng Ban phân công

Phụ trách: Huy động Lực lượng xử lí tình huống trên phạm vi địa bàn xã,

phụ trách thôn: Củ Na

04 Nguyễn Doãn Hậu Trưởng Công an xã Phó Trưởng ban

Chỉ đạo công tác bảo vệ an ninh trật tự, an toàn xã hội. Tập trung tuyên truyền, vận

động nhân dân thực hiện các biện pháp PCCCR. Phối hợp với các bộ phận chuyên

môn và các lực lượng khác tham gia PCCCR, sau công tác PCCCR tổ chức xác minh,

xử lý các hành vi vi phạm theo quy định. Phụ trách Huy động Lực lượng phối hợp với

lực lượng dân quân xử trí tình huống trên phạm vi địa bàn xã. Phụ trách thôn Làng

Hăng

05
Nguyễn Thông

Hiệu
Kiểm lâm địa bàn Thành viên

Phối hợp thực hiện công tác quản lý bảo vệ rừng và phát triển lâm nghiệp, PCCCR,

các dự án phát triển lâm nghiệp... Phối hợp với các lực lượng tham gia PCCCR, lập

biên bản xác minh khi sảy ra cháy rừng

06 Vi Phương Huy

Công chức

Địa chính-

NNXD&MT

Thành viên

Tham mưu các văn bản về công tác Quản lý bảo vệ rừng và phát triển lâm nghiệp,

PCCCR, các dự án phát triển lâm nghiệp... Phối hợp với các lực lượng tham gia

PCCCR, lập biên bản sự việc khi sảy ra cháy rừng.

Phụ trách thôn: Đồng Ghè

07 Chu Thị Chiến
Công chức

Văn phòng-Thống kê
Thành viên

Phối hợp với các lực lượng tham gia công tác phòng cháy chữa cháy rừng.

08 Hoàng Thị Minh Lý Công chức Tư pháp Thành viên

Xây dựng kế hoạch tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật về quản lý bảo vệ rừng

và phòng cháy chữa cháy rừng. Phối hợp với các lực lượng tham gia công tác phòng

cháy chữa cháy rừng

9
Hoàng Thanh

Hương

Công chức

Tài chính - Kế toán
Thành viên

Phối hợp với bộ phận thường trực Ban chỉ đạo lập dự toán bảo đảm ngân sách dự

phòng phục vụ công tác hỗ trợ lực lượng tham gia chữa cháy tại thôn, thực hiện thanh

quyết toán các nguồn kinh phí dự án phát triển lâm nghiệp và công tác quản lý bảo vệ

rừng. Phối hợp với các lực lượng tham gia công tác phòng cháy chữa cháy rừng

10 Vy Thị Quỳnh
Công chức

 Văn hóa-Xã hội
Thành viên

Phối hợp thực hiện kế hoạch tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật về quản lý bảo

vệ rừng và phòng cháy chữa cháy rừng. Phối hợp với các lực lượng tham gia công tác

phòng cháy chữa cháy rừng

11
Nông Văn Hiện, Chủ tịch Ủy ban mặt trận

tổ quốc xã
Thành viên

Phối hợp thực hiện kế hoạch tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật về quản lý bảo

vệ rừng và phòng cháy chữa cháy rừng. Phối hợp với các lực lượng tham gia công tác

phòng cháy chữa cháy rừng

phụ trách thôn: Đông Mồ

12
Vi Thị Xuân, Chủ tịch Hội liên hiệp

Phụ nữ xã
Thành viên

Phối hợp thực hiện kế hoạch tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật về quản lý bảo

vệ rừng và phòng cháy chữa cháy rừng. Phối hợp với các lực lượng tham gia công tác

phòng cháy chữa cháy rừng

Phụ trách thôn: Làng Mủn

13 Hoàng Văn Hào: Chủ tịch Hội Nông dân xã Thành viên

Phối hợp thực hiện kế hoạch tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật về quản lý bảo

vệ rừng và phòng cháy chữa cháy rừng. Phối hợp với các lực lượng tham gia công tác

phòng cháy chữa cháy rừng

Phụ trách thôn: Mu Cai Pha

14
Vi Văn Lưu: Chủ tịch Hội Cựu chiến binh

xã
Thành viên

Phối hợp thực hiện kế hoạch tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật về quản lý bảo

vệ rừng và phòng cháy chữa cháy rừng. Phối hợp với các lực lượng tham gia công tác

phòng cháy chữa cháy rừng

Phụ trách thôn: Suối Cái

15

Nông Văn Tuấn: Bí thư Đoàn thanh niên

cộng sản HCM

Thành viên

Phối hợp thực hiện kế hoạch tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật về quản lý bảo

vệ rừng và phòng cháy chữa cháy rừng. Phối hợp với các lực lượng tham gia công tác

phòng cháy chữa cháy rừng

Phụ trách thôn: Làng Hạ

16
Lâm Thị Mừng, Trạm trưởng trạm y tế

xã
Thành viên

Chuẩn bị các vận dụng thiết yếu, sơ cứu kịp thời các tình huống tai nạn có thể xảy ra

của các lực lượng tham gia Phòng cháy chữa cháy rừng

 Ghi chú: (Các thành viên Ban chỉ đạo, ngoài lĩnh vực, địa bàn được phân công phụ trách, căn cứ vào các tình huống phức tạp về công tác quản lý

bảo vệ rừng và phòng cháy chữa cháy rừng trên địa bàn Trưởng ban, Phó Trưởng ban thường trực Ban chỉ đạo điều các thành viên phối hợp thực hiện một số

nhiệm vụ khác ngoài nhiệm vụ chính đã được phân công).

		2024-04-26T07:41:13+0700

		2024-04-26T14:39:37+0700